



Niederschrift über die Sitzung des Ausschusses für Personal, Organisation und Digitalisierung

Sitzungstermin	Freitag, den 15.07.2022		
Sitzungsbeginn	14:00 Uhr	Sitzungsende	14:40 Uhr
Sitzungsort	Rathaus, Königstr. 88, Fürth - Großer Sitzungssaal (Zi. 203)		

Alle Mitglieder des Ausschuss für Personal, Organisation und Digitalisierung wurden gem. § 30 GeschO ordnungsgemäß zur Sitzung geladen.

Entschuldigt bzw. nicht anwesend waren:

<u>Ausschussmitglieder</u> Brenner, Ruth Haas, Andreas

<u>Beratende Mitglieder</u> Langfeld, Hildegard

Das Gremium (Ausschuss für Personal, Organisation und Digitalisierung) ist beschlussfähig.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom 13.05.2022
- 2. Kulturforum Eingliederung in das Kulturamt; Transfer von Planstellen

Herr Bürgermeister Markus Braun war ab 14.35 Uhr abwesend. An seiner Stelle übernimmt ab 14.35 Uhr Herr Kamran Salimi, Bündnis 90/Die Grünen, den Vorsitz.

Protokoll:

Öffentlicher Teil

Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom 13.05.2022		
TOP 1	Beschluss-Nr. 29	
Protokollnotiz:		

Beschluss:

Die Niederschrift der letzten Sitzung vom 13.05.2022 ist während der gesamten Sitzung ausgelegen. Nachdem keine Einwendungen erhoben wurden, gilt sie als genehmigt.

einstimmig beschlossen Ja: 12 Nein: 0 Anwesend: 12

	Kulturforum - Eingliederung in das Kulturamt; Transfer von Planstellen
TOP 2	Beschluss-Nr. 30

Protokollnotiz:

Beschluss:

- 1. Die Stellen 41416, 41431, 41433, 41434, 18047 werden aus der Aufbauorganisation der Stadthalle herausgelöst und in das Kulturamt eingegliedert.
- 2. Im Kulturamt wird ein Sachgebiet Kulturforum gebildet.
- 3. Die Stelle 41430 erhält die Funktionsbezeichnung Leitung Kulturforum. (vgl. Anlage 1)
- 4. Der neuen Aufbauorganisation des Kulturamtes (vgl. Anlage 2 und 3) wird zugestimmt.
- 5. Die Änderungen der Nr. 1-4 werden zum 01.01.2023 wirksam.
- 6. Das Kulturamt wird über die Ergebnisse des Veränderungsprozesses spätestens nach einem Jahr berichten.

einstimmig beschlossen Ja: 12 Nein: 0 Anwesend: 12

Sitzung des Ausschusses für Personal, Organisation und Digitalisierung vom 15.07.2022

Braun Schönweiß
2. Bürgermeister Protokollführer/in